

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### SOCIETE TUNISIENNE D'EQUIPEMENT

-STEQ-

Siège Social : 8, rue 8601, Z.I Charguia I BP N°746 – 1080 Tunis –

La société Tunisienne d'Equipement – STEQ – publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2018.

<b>SOCIETE TUNISIENNE D'EQUIPEMENT</b>						
<b>INDICATEURS D'ACTIVITE - 4<sup>ème</sup> TRIMESTRE 2018</b>						
NATURE DE L'INDICATEUR	UNITE	4 <sup>ème</sup> TRIMESTRE		Du 01/01 au 31/12		EXERCICE
		2018	2017	2018(*)	2017	2017
REVENUS (H.T)	Dinar	8 993 000	10 603 000	40 276 000	43 729 000	43 729 000
COUT D'ACHAT MSES VENDUES (1)	Dinar	7 055 000	8 426 000	31 823 000	33 515 000	33 515 000
CHARGES FINANCIERES (2)	Dinar	1 891 000	1 348 000	6 113 000	6 425 000	6 425 000
PRODUITS FINANCIERS	Dinar	205 000	3 443 000	453 000	240 000	240 000
TRESORERIE NETTE (3)	Dinar	-65 000	1 702 000	-1 518 000	-1 277 000	-1 277 000
DELAI MOYEN REGL. FOURNISSEURS	Days			97	102	102
NOMBRE DE POINTS DE VENTE				1	1	1
SURFACE TOTALE DE VENTE	m <sup>2</sup>	1 600	1 600	1 600	1 600	1 600
MASSE SALARIALE (4)	Dinar	883 000	995 000	3 349 000	3 981 000	3 981 000
EFFECTIF MOYEN (5)	Agent	3	-2	117	130	130

**NB :**

(\*) Les indicateurs du 4<sup>ème</sup> trimestre 2018, à caractère comptable, sont provisoires (en cours de certification).

(1) : Coût des ventes.

(2) : Charges financières = Charges d'intérêts + Pertes de change - Gains de change. Les provisions pour dépréciation financière des titres de participation, comptabilisées au niveau des charges financières nettes, n'ont pas été prises en compte au niveau de cette rubrique.

(3) Les chiffres trimestriels représentent la variation entre le début et la fin de la période en question

(4) : Masse salariale = Charges de personnel - Provisions primes annuelles d'intéressement - Valorisation congés - Assurance Groupe.

(5) : Variation par rapport au trimestre précédent.

**Commentaires & faits saillants:**

1-Les ventes de l'ensemble de l'exercice 2018 enregistrent une baisse de 7.9 % par rapport aux ventes de l'ensemble de l'exercice 2017

2-Les couts d'achat pour l'exercice 2018 sont en baisse de 5.1 % par rapport aux couts de l'exercice 2017.

3-Les charges financières sont également en baisse de 4.9 % par rapport à 2017.

4-La masse salariale, pour 2018, enregistre une baisse de 15.8 % en parallèle à la baisse de l'effectif (-10 %)